令和３年８月１０日
会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人石川県鉄工機電協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　経営技術指導委員長　永山憲三
ビジネスサポートスクール（Web開催）について(ご案内)
～改正高年齢雇用安定法について～
日頃当協会の事業運営にご協力いただき誠にありがとうございます。
さて、標記スクールを下記のとおり開催いたします。
令和３年４月1日に「改正高年齢雇用安定法」が施行され、70歳までの就業確保措置を講じることが「努力義務」となりました。
今回は、その改正点や、対応についての留意点やヒントとなるお話をして頂きます。
当日は、Web配信を予定しておりますので、是非ご視聴ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．日時　　令和３年９月１０日(金)　１１:００ ～ １１:４５
２．演　　 題    「あなたの会社どうしますか？改正高年齢雇用安定法」
                   ・改正内容のポイント
　　　　　　　　　 ・定年制廃止や７０歳定年引上げに伴うメリットとデメリット
　　　　　　　　 　・製造業で高年齢社員が活躍する好事例　　　　等

３・講　　 師　　堀内社会保険労務士事務所　所長
　　　　　　　　　特定社会保険労務士　堀内　政德　氏
４．定員　　５０ 名
５．申込締切　　令和３年８月２７日(金)
６．申込方法　　件名に「オンラインセミナー希望」と記載の上、会社名、氏名、部署名、

電話番号をinfo@tekkokiden.or.jpまでメールください。
受講申し込みをされた方に後日受講用mailアドレスにＵＲＬとマニュアルを送付致します。
	【質問の受付】
本制度に関するご質問を受付けます。回答は後日改めて個別にメールにてお送りいたしま
す。（ご質問は本スクール内容に関するものに限らせて頂きます。また、全てのご質問に回答できないこともあり得ますのでご了承ください。）

一般社団法人石川県鉄工機電協会　(担当：前河原、森田、吉澤)

TEL：076－268－0121